
www.madhyanhadaily.com

!& df3 @)*), a'waf/
31 January 2024, Wednesday !#v]ns'b

Lumbini Province Government
Ministry of Physical Infrastructure Development

Transport Infrastructure Directorate
Road Infrastructure Development Office

Rupandehi

Invitation for Bids
IFBNo:-5/RIDORUP/080-81

Date of Publication: 31 January, 2024 (2080-10-17)
1. Road Infrastructure Development Office, Rupandehi invites electronic bids only from eligible bidders for following works under NCB bidding procedure.

S.
N. Project Name Contract ID

Fee of
Bid Doc.

(NRs.)

Estimated 
Amount 

(excluding 
VAT)

Bid 
Validity 
Period

Bid Security

Amount 
(NRs)

Validity 
Period (days)

1 Blacktop Road Maintenance work of Badera Santpur 
Sanda Ramgram 1 samma Sadak, Nawalparasi.

RIDORUP/NAW/134/ 
NCB/080-81/51 3000 2,566,597.77 May 31, 

2024 64,000.00 June 30, 
2024

2
Blacktop Road Construction work in Loktantrit Marga 

Bidhut Chauk Dekhi shivalaya Chauk hudai Baruwa  
Road, Bardaghat 5 & 6, Nawalparasi.

RIDORUP/NAW/134/ 
NCB/080-81/130 3000 4,277,098.49 May 31, 

2024 107,000.00 June 30, 
2024

3 Sunwal Mahal Pokhari Gothadi Palpa Road, Sunwal-4,  
Nawalparasi .

RIDORUP/NAW/134/ 
NCB/080-81/131 3000 2,568,611.32 May 31, 

2024 65,000.00 June 30, 
2024

4

Upgrading Of i) Dinbandhu Ko Foram Dekhi Ghobaha 
Nala Road, Pratappur-6 ii) Chhotki Badauli Pul 

dekhi Nepal bharat Sima Samma, Pratappur 5 & iii)
Khaireni Pul dekhi Parsauni Samma Road, Pratappur 9, 

Nawalparasi.

RIDORUP/NAW/134/ 
NCB/080-81/132 3000 3,846,798.68 May 31, 

2024 97,000.00 June 30, 
2024

5
Upgrading OF i) Mathura Chauk Dekhi Akhanda Pra.Vi. 
Paschim Samma & ii) Samser Chauk Dekhi Gaurighola 
Musalman Chauk Samma, Bardghat-13, 5, Nawalparasi.

RIDORUP/NAW/134/ 
NCB/080-81/133 3000 2,993,507.29 May 31, 

2024 75,000.00 June 30, 
2024

6

Upgrading of i) Ibrahim Ansari Ko ghar dekhi Tara 
Shrestha ko ghar Road , ii) Paras Baniya ko ghar dekhi 

Nebulal Baniya ko ghar samma bato, iii) Rabindra 
Yadav Ko Ghar dekhiKush Harijan ko ghar samma 

bato,  Ramgram-17, Nawalparasi .

RIDORUP/NAW/134/ 
NCB/080-81/134 3000 2,564,002.03 May 31, 

2024 65,000.00 June 30, 
2024

7
Upgrading of i) Sarawal -3 Goini Dakshin Tole Road, 
ii) Madhabaliya dekhi Naudiya Samma Road Dhalai, 

Sarawal-6, Nawalparasi .
RIDORUP/NAW/134/ 

NCB/080-81/135 3000 2,992,850.86 May 31, 
2024 75,000.00 June 30, 

2024

8
Upgrading Of i)Sunwal-4 ko Turiya Dekhi ward no-10 

ko Gulmeli Tole Samma Sadak & ii)Ganesh Mandir 
Dekhi Lahure tole hudai Tharu Gaun Jodne adhuro 

Sadak, Sunwal-11, Nawalparasi.

RIDORUP/NAW/134/ 
NCB/080-81/136 3000 2,137,052.73 May 31, 

2024 54,000.00 June 30, 
2024

9 Upgrading of Headquarter of Armed police Force 
Number 27 Gadh Road Bhairahawa Rupandehi

RIDORUP/RUP/134/ 
NCB/080-81/137 3000 3,420,981.03 May 31, 

2024 86,000.00 June 30, 
2024

2. Submission and Opening:

Submission of Bid Opening of Bid Bidders download the bidding document and submit their bids electronically 
through e-procurement section of PPMO’s website www.bolpatra.gov.np/egp. 

Bidders should deposit the equivalent fee for bidding document in the 
following Revenue Account within the date and time specified.

Date Time Date Time
March 3, 2024 
(2080/11/20) 12:00 hrs March 3, 2024 

(2080/11/20) 13:00 hrs

3. Revenue Account Details:

Office Name Bank Name Bank Address Account Number Office code/ Revenue Heading No.

Provincial Treasury and Controller 
Office, ButwalRupandehi RastriyaBanijya Bank Butwal Branch 1000100200010000 

(Rajaswa)
Office code: 3370148025, Road Infrastructure  

Development Office, Rupandehi
Revenue Heading no: 14229

4.  Pre-bid meeting shall be held at the office on February 21, 2024at 11:00 AM at the office premise.
5.  If the office happens to be closed on the date of opening of the bids as specified, the bids will be opened on the next working day at the same time and venue.
6.  Bidders are requested to read the bid document carefully and submit the required documents in a clear and understandable form and as per the instructions 

given in the bid document. Failure in the submission of the required document demanded in the bid document may lead to disqualification. 
7. The employer reserves the right to accept or reject, wholly or partly any or all the bids without assigning reason, whatsoever.

gdf]a'4 gu/kflnsf If]q leqsf] k|fs[lts tyf vfgLhGo j:t'sf] ljlqm  
lgsf;L z'Ns b:t'/ p7fpg] ;DaGwL af]nkq cfJxfgsf] ;"rgf

bf];|f] k6s k|sflzt ldltM @)*)÷!)÷!&
:yfgLo ;/sf/ ;+rfng P]g, @)&$ sf] bkmf -!!_ sf] pkbkmf -@_ sf] v08 3 -^_ cg';f/ o; gdf]a'4 gu/kflnsfaf6 cf=j=@)*)÷)*! sf] nflu ldlt 

@)*)÷!!÷)(  b]lv @)*! cfiff9 d;fGt ;Dd b]xfo adf]lhdsf] cfGtl/s cfo ;DaGwL af]nkq a9fa9sf] dfWodaf6 ug{'kg]{ ePsf]n] k|b]z ;/sf/af6 

:jLs[t cfly{s P]gdf pNn]lvt b/ adf]lhd ;+sng ug]{ u/fpg] u/L o; gu/If]q leq pTkfbg ul/Psf 9'+uf, lu§L, afn'jf, :n]6, r'g9'+uf, u|fe]n, vl/9'Ëf, 

ce|v / bxQ/ jxQ/sf] jlqm tyf lgsf;L z'Ns ;+sng sfo{df af]nkq k]z ug{ O{R5's kmd{ jf sDkgLx? af6 tf]sLPsf] Go'gtd c+sdf g36\g] u/L 

gu/kflnsfsf] sfof{no af6 af]nkq ;DaGwL sfuhft -e–Bid Document_ !% cf} lbg leq vl/b u/L !^ cf}+ lbgsf] !@M)) ah] leq o; sfof{nodf 

af]nkq k]z ug{ of] ;"rgf k|sflzt ul/Psf] 5 . af]nkq vl/b ug]{ jf btf{ ug]{ clGtd lbg ;fj{hlgs ljbf k/]df pQm sfo{x? qmdzM nuQ} sfof{no 

v'n]sf] lbg x'g]5 .

7]Ssf g+= s/ tyf b:t'/ ;+sng If]q 
ldltM @)*)÷!!÷)( ut] b]lv @)*! c;f/ d;fGt;Ddsf] d"Nof+lst af]nkq kmf/d 

b:t'/ ?=
s}lkmot

Go"gtd 7]Ssf d"No -d"=c=s afx]s_ Go"gtd 7]Ssf d"No -d"=c=s ;d]t_

NMUN/IR/ 
2080/081-03

gdf]a'4 gu/kflnsf If]qdf /x]sf] 
>L lt¿klt /f]8f 9'+uf pBf]u 

k|f=ln=af6 lg:sfl;t /f]8f, 9'+uf 
tyf cGo k|fs[lts >f]t

@^,($,^().@& 
-5AaL; nfv r}/fgAa] xhf/ 5 ;o 

gAa] ?k}of ;QfO; k};f dfq_

#),$%,))).– -tL; nfv 
k}tfln; xhf/ dfq_

%))).–-kfFr 
xhf/ dfq_

a}Í vftf g+=

Name of the Bank: Rastriya Banijya Bank Ltd., Bhakundebesi Branch 
Office Name: Namobuddha Municipality Office 
Rajaswa (revenue) account no (for bid fee): Ga-1-1- 1540100301010002
Dharauti Account No. (For Bid Security): Ga-3-1- 1540100303000002

gf]6M o; ;DalGw lj:t[t ;"rgf sfof{nosf] j]a;fO{6 namobuddhamun.gov.np df x]g{ ;lsg]5 .

gdf]a'4 gu/kflnsf
gu/ sfo{kflnsfsf] sfof{no

es'08]a]zL, sfe|]knf~rf]s

afudtL k|b]z, g]kfn

s'df/L a}+s lnld6]8 zfvf sfof{no pnf{af/L, df]/·sf] lwtf]df /x]sf] ;DklQ  
k'gM lnnfd laqmLsf] nflu & lbg] uf]Ko lznaGbL af]nkq cfJxfgsf] ;"rgf

o; s'df/ L a} +s lnld6] 8  zfvf sfof{ no pnf{af/L, df]/·af6 tkl;ndf pNn]lvt C0fLn]  k|fKt u/ ] sf]  C0fshf{ sf]  
a} +snfO{  ;do ;dodf ltg'{  a'́ fpg' kg] {  ;f“jf, Aofh, k] gfn Aofh cflb r'Qmf e'Qmfg ug{  k6s k6s lnlvt Pj+ 
df} lvs ?kdf ;"rgf u/ L t/ tfs] tf ubf{  ;d] t glt/ L ga'emfO{  a} +s;+u ePsf]  C0fshf{  ;DaGwL zt{ aGb] hx? 
pNnª\3g u/ ] sf]  x'gfn]  lgh C0fLnfO{  ;Dk"0f{  shf{ , ;f]  shf{ sf]  Aofh, k] gfn Aofh tyf cGo b}  b: t'/ x? ltg{ ' 
a'emfpgsf]  nflu #% lbg]  ;fj{ hgLs ;"rgf k|sflzt ubf{  ;d] t a} +snfO{  ltg{ ' a'́ fpg' kg] {  ;f“jf, Aofh, k] gfn Aofh 
tyf cGo b}  b: t'/ x? r'Qmf e'Qmfg gu/ ] sf]  x'Fbf lgh C0fLn]  k|fKt u/ ] sf]  C0fshf{ x?sf]  ;'/ If0f jfkt a} +snfO{  lwtf]  
aGws n] lvlbPsf]  tkl;ndf pNn] lvt ;DklQ tyf ;f] sf]  lnunufkftx? ;d] t hxf+ h]  h: tf]  cj: yfdf 5, ;f] xL 
cj: yfdf laqmL ug{  !% lbg] lwtf]  lnnfd ;"rgf k|sflzt u/L  lnnfd ubf{  ;d] t lnnfd x'g g;s] sfn]  of]  k'g lwtf]  
lnnfd ;"rgf k|sflzt ul/ Psf]  5 . of]  ;"rgf k|sflzt ePsf]  ldltn]  * cfF}  lbg cyf{ t ldlt @)*) df3 @$ ut] 
a'waf/sf]  lbg uf] Ko lznaGbL af] nkqåf/ f zfvf sfof{ no pnf{af/L, df]/·df lnnfd laqmL u/ L a} +ssf]  n] gf / sd 
c;'n pk/  ul/ g]  ePsf]  x'Fbf ;j{ ;fwf/ 0fsf]  hfgsf/ Lsf]  nflu of]  uf] Ko lznaGbL af] nkq cfJxfgsf]  ;"rgf k|sflzt 
ul/ Psf]  5 . lwtf] df / x] sf]  crn ;DklQx? ;sf/  u/ L lng O{ R5's dxfg'efjx?n]  b] xfosf zt{ aGb] hx?sf]  clwgdf 
/ lx uf] Ko lznaGbL af] nkq lbg ;Sg'x'g] 5 .

tkl;n
C0fLsf] ljj/0fM
wg axfb'/ e§/fO{sf] gftL, lbn axfb'/ e§/fO{÷g/dfof e§/fO{sf] 5f]/f, lznf s'df/L l/hfnsf] klt df]/Ë lhNnf, 
dw'dNnf uf=lj=; j8f g+= )^ :yfoL 7]ufgf eO{ xfn df]/Ë lhNnf, pnf{af/L g=kf= j8f g+=% a:g] l8NnL/fd e§/fO{  
-gf=k|=k=g @%%@÷&*@ hf/L ldlt @)%@÷)#÷)( lhNnf k|zf;g sfof{no df]/Ë_===! / rGbnfn l/hfnsf] 
gfltgL, k|]d k|;fb l/hfn÷b]jLdfof l/hfnsf] 5f]/L, lbn axfb'/ e§/fO{sf] a'xf/L, l8NnL/fd e§/fO{sf] kTgL df]/Ë 
lhNnf, emf]/fxf6 uf=kf= j8f g+= )! :yfoL 7]ufgf eO{ xfn lhNnf df]/Ë, pnf{af/L g=kf j8f g+= )% a:g] lznf 
s'df/L l/hfn -gf=k|=k=g $#)*) hf/L ldlt @)%^÷)#÷@# lhNnf k|zf;g sfof{no df]/Ë_===! ;d]t hgf @ .
lnnfd x'g] ;DklQsf] ljj/0fM
!= l8NnL/fd e§/fO{sf] gfddf dfnkf]t sfof{no a]naf/Ldf btf{ sfod /x]sf] df]/Ë lhNnf, pnf{af/L g=kf j8f 

g+= )% l:yt lsQf g+= @(%* sf] If]qkmn )–)–)^–) -la=s=w'=s_ hUuf tyf pQm hUufdf lgdf{0f ePsf] 
3/ tyf ;f]sf] ;Dk"0f{ lnunufkftx? ;d]t .

Zft{ aGb] hx?M
!= lznaGbL af]nkq of] ;"rgf k|sflzt ePsf] ldltn] & -;ft_ cyf{t @)*) df3 @# ut] leq a}+ssf] zfvf sfof{no 

pnf{af/L, df]/·df sfof{no ;do leq k|fKt eO{ ;Sg' kg]{5 .
@= af]nkq kmf/d s'df/L a}+s lnld6]8sf] zfvf sfof{no pnf{af/L, df]/·af6 ?= %))÷– lt/L k|fKt ug{ ;lsg]5 . pQm  

af]nkqdf af]nkqjfnfsf] x:tfIf/ ;lxt lznaGbL u/L aflx/ -3/÷hUuf÷uf8Lsf] af]nkq_ ;d]t k|:6 ?kdf  
n]lvPsf] x'g'kg]{5 .

#= af]nkqdf cfkm'n] lng rfx]sf] lwtf]df /x]sf] ;DklQ, s] slt /sddf ;sf/ u/L lng rfx]sf] xf], :ki6 u/L c+s 
tyf cIf/df n]lvPsf] x'g'kg]{5 / cfkm'n] saf]n u/]sf] /sdsf] !) -bz_ k|ltztsf] b/n] x'g] w/f}6L afkt /sd 
s'df/L a}+s ln=df hDdf u/]sf] ef}r/, s'df/L a}+s ln= sf] gfddf u'8 km/ k]d]G6 -Good For Payment_ r]s 
agfO{ af]nkqsf] ;fydf ;+nUg u/ ]sf] x'g'kg]{5, ;f] afx]s cGo s'g} lsl;dsf w/f}6L :jLsf/ ul/ g] 5}g / To:tf] 
w/f}6L /sddf s'g} Aofh lbO{g] 5}g .

$= of] ;"rgf k|sflzt ePsf] ldltn] * cfF}  lbg cyf{t @)*) df3 @$ ut] #M)) ah] b]lv af]nkqbftf jf lghsf] 
k|ltlglwx?sf] /f]xj/df a}+ssf] zfvf sfof{no pnf{af/L, df]/·df af]nkq vf]lng]5 . af]nkqbftf jf lghsf] 
k|ltlglwsf] cg'kl:ytLn] dfq af]nkq vf]Ng afwf k'Ug] 5}g .

%= af]nkq a'emfpg] clGtd ldltdf a}+s labf k/]df ;f]sf] nuQ} kl5 a}+s v'n]sf] lbg af]nkq a'emfpg ;lsg]5 .  
af]nkq vf]lng] lbg labf k/]df ;d]t labfsf] nuQ} kl5 a}+s v'n]sf] lbg af]nkq vf]lng]5 .

^= Dofb gf3L jf /Lt gk'uL cfPsf] tyf zt{ /fvL lbPsf] af]nkq pk/ s'g} sf/jfxL ul/g] 5}g .
&= af]nkq :jLs[t ePdf ;DalGwt af]nkqbftfn] ;f]sf] ;"rgf kfPsf] ldltn] !% -kGw|_ lbg leq af]n saf]n u/]sf] 

w/f}6L afx]ssf] afFsL /sd a}+sdf hDdf ug'{kg]{5 . cGoyf w/f}6L afkt hDdf ePsf] /sd hkmt x'g]5 .
*= lnnfd ul/Psf] ;DklQ bfv]n vf/]h ubf{ ;DalGwt c8\8fdf nfUg] b} b:t'/ lnnfd ;sf/ u/L lng]n] g}  

Joxf]g'{ kg]{5 .
(= lnnfd x'g] ;DklQ ;DaGwL cGo yk hfgsf/L cfjZos ePdf sfof{no ;do leq a}+ssf] zfvf sfof{no pnf{af/L, 

df]/·df ;Dks{ /fvL k|fKt ug{ ;lsg]5 .
!)=lwtf] ;DklQ lnnfd laqmL ubf{ s;}n] g;sf/]df jf lnnfddf s;}n] efu glnPdf ;d]t a}+s tyf ljQLo ;+:yf 

;DaGwL P]g tyf k|rlnt sfg'g adf]lhd a}+sn] pQm ;DklQsf] :jfldTj cfkm'df ;sf/ u/L lng ;Sg]5 .
!!= uf]Ko lznaGbL af]nkq k|fKt ePsf] jf gePsf] sf/0fn] a}+s cfkm}n] ;sf/ ug{ s'g} afwf kg]{ 5}g .
!@= k|fKt ePsf] uf]Ko lznaGbL af]nkq cGtu{t ;a} eGbf al9 c+s af]Ng]nfO{ ;d]t af]nkq :jLs[t ug]{ jf gug]{ ;Dk"0f{ 

clwsf/ a}+sd} ;'/lIft /flvPsf] 5 .
!#= lwtf]aGws n]lvlbPsf] pQm ;DklQ lnnfd laqmL ubf{ jf a}+s cfkm}n] ;sf/ ubf{sf] cj:yfdf ;d]t a}+ssf] ;Dk"0f{ 

n]gf c;'n pk/ gePdf k|rlnt P]g sfg'g adf]lhd c;'n pk/ ul/g]5 . 
af]nkq vf]lng] ldlt @)*) df3 @$ ut] a'waf/ ck/fGx #M)) ah]

zfvf sfof{no pnf{af/L, df]/· kmf]g g+= )@!–%$@)^@

-k|sflzt ldlt @)*)÷!)÷!& ut] dWofGx b}lgs_

;'l/g e'h]n÷dWofGx
o"PO{, !^ df3

o"PO{df cfof ] lht …t];|f ] 
tgx' F elnan k|ltof]lutfÚsf] 
pkflw kfNkf elnan o'gfO6]8 
o"PO{n] lht]sf] 5 . tgx'F ;]jf 
;dfh o"PO{n] …:jf:Yosf nflu 
v ]ns'bÚ eGg ] d "n gf/fsf 
;fy cns'hsf ] an]lbof / 
8f ]n:sf ]df cfof ]hgf u/]sf ] 
cGt/ g]kfnLx?aLr o"PO{JofkL 
v 'nf …t ]; | f ]  tgx ' F  elnan 
k|ltof]lutfÚsf] pkflw kfNkf 
o'gfO6]8n] xft kf/]sf] xf] .

c f O t a f /  g ] k f n 
Pzf]l;P;g, Pgcf/PgP o"PO{sf 
c W o I f  l j s f ;  z f x L s f ] 
k |d 'v cf ltYotfdf ePsf ] 
k | ltof ] lutfdf !( l6daLr 
k|lt:kwf{ ePsf] lyof] . kmfOgn 
v]n kfNkf elnan o'gfO6]8 
/ k/b]zL xft]dfnf] ;xsf/L 
;+:yf -aL_ o"PO{aLr b'aO{l:yt 
cns'h 8]N:sf] elnan v]n 
d}bfgdf ePsf] lyof] . kfNkf 
l6d xft ]dfnf ] aL elnan 
SnanfO{ klxnf] ;]6 @%–@), 
bf];|f] ;]6 @%–@) sf] ;f]emf] 
@–) ;]6df x/fpFb} k|yd ePsf] 
xf] . k|yd ePsf] kfNkf l6dn] % 
xhf/ o"PO{ lb/fdsf ;fy} 6«kmL, 

d]8n / k|df0fkq k|fKt u/]sf] 5 
eg] bf];|f] ePsf] xft]dfnf] aL 
o"PO{n] # xhf/ o"PO{ lb/fdsf 
;fy} 6«kmL, d]8n / k|df0fkq 
k|fKt u/]sf] 5 . o:t} t[tLo 
/ rf}yf] x'g ;kmn tgx'F ;]jf 
;dfh o"PO{ P l6d / tgx'F ;]jf 
;dfh o"PO{ aL l6dn] ;dfg 
Ps–Ps xhf/ lb/fd, sk, 
d]8n / k|df0fkq k|fKt u/] .

v]nsf] a]:6 Ans/ kfNkfaf6 
of]u]G› ;fpb, a]:6 :kfOs/ 
xft ]dfnf ]af6 ljj ]s tdfª, 
a]:6 ;]6/ xft]dfnf]af6 afaf 
u'?ª, a]:6 ;le{; xft]dfnf]af6 
ljsf; kl/of/, a]:6 lna|f ] 
kfNkfaf6 ;Gtf]if u'?ª, a]:6 
s 'Os/ xft ]dfnf ]sf lbg ]z 
;'gf/, a ]:6 sf ]r kfNkfsf 
nf]s]; 7s'/L, pTs[i6 v]nf8L 
kfNkfsf k| ]d e08f/L 3f]lift 
eP . pgLx?nfO{ sk, d]8n, 
k|df0fkq k|bfg ul/of] .

;dfhsf cWoIf ; ' lbk 
sfsL {sf ] cWoIftfdf ePsf ] 
sfo{qmddf ljlzi6 cltly cGt/
f{li6«o tgx'F ;dfhsf pkfWoIf, 
tgx ' F  ; ]jf ;dfh o "PO {sf 
k|d'v ;+/Ifs tyf Pgcf/PgP 
cfO{;L;L ;b:o lbks v8\sf, 
ljz ] i f cltlyx?df g ]kfnL 

;dfh o"PO{sf cWoIf a]b k|;fb 
cof{n, k|d'v ;Nnfxsf/ s[if 
/fodfemL, ;Nnfxsf/ Pjd\ 
k|jf;L g]kfnL d~r o"PO{sf 
cWoIf 6s u'?ª, ;Nnfxsf/x? 
cd/ /fgfef6, cf]d axfb'/ 
u'?ª, g]kfnL hg;Dks{ ;ldlt 
o"PO{sf ;+/Ifs Pgcf/PgP 
cfO {;L;L ;b:o v ]d /fh 
a:g]t, g]kfnL hg;Dks{ ;ldlt 
o"PO{sf ;efklt e'jfgLk|;fb 
l t l d l N ; g f ,  P gc f / P g P 
Pg;L;L o"PO{sf pkfWoIf Pjd\ 
ndh'ª ;]jf ;dfh o"PO{sf 
k|d 'v ;Nnfxsf/ lji0f 'nfn 
>]i7, g]kfnL ;dfh o"PO{sf 
dxf;lrj s]bf/ s'Fjf/, sf:sL 
cfbz{ ;]jf ;dfhsf cWoIf 
lzjs'df/ >]i7, u'NdL ;]jf 
;dfh o"PO {sf cWoIf /fd 
>]i7, k/b]zL xft]dfnf] ;xsf/L 
;+:yfsf cWoIf dg' v8\sf, 
;okqL O:6«/sf ;~rfns ch{'g 
>]i7, Pe/]:6 ddsf ;~rfns 
lji0f ' clwsf/L, Pgcf/PgP 
Pg;L;L o "PO {sf pkfWoIf 
led dNn 7s'/L, Pgcf/PgP 
Pg;L;Lsf dxf;lrj e'jg 
s 'd f / j f Un ] ,  u ' Nd L  ; ]j f 
;dfh o"PO{sf ;+/Ifs s[i0f 
uf}td, g]kfnL ;dfh o"PO{sf 
k|jQmf hLjg k+u ]gL, u'NdL 
;]jf ;dfh o"PO{sf k|jQmf 
Pjd \ Pgcf/PgP Pg;L;L 
o "PO {sf ;f + :s [ lts ljefu 
k|d'v sdnh+u sfsL{, g]kfnL 
hg;Dks { ;ldlt o "PO {sf 
;xdxfdGqL t 'n;L e ';fn, 
u 'NdL ; ]jf ;dfh o "PO {sf 
dxf;lrj Pjd\ Pgcf/PgP 
Pg;L;L o"PO{sf ;lrj hLjg 
l;+x 7s'/L, sf:sL cfbz{ ;]jf 

t];|f] tgx'“ elnan k|ltof]lutfsf] 
pkflw kfNkf elnan o'gfO6]8 o"PO{nfO{

;dfh o"PO{sf jl/i7 pkfWoIf 
lzj/fh a:6fsf]6L, Pgcf/PgP 
Pg;L;L o"PO{sf ;lrj s'df/ 
>]i7nfufot ljleGg ;dflhs 
J o l Q m T j x ?s f ]  p k l : y l t  
/x]sf] lyof] .

k|ltof]lutfnfO{ g]kfn PgP 
Pgcf/PgP Pg;L;L o"PO{sf 

cWoIfn] ljz]if k|fof]hg, tgx'F 
;]jf ;dfhsf l6d sf]r /fh' 
ltldlN;gfn] bf ]; |f ] k '/:sf/ 
k|fof]hg / cGo k|of]hsx?df 
;dfhsf ;Nnfxsf/ Pjd \ 
Pgcf/PgP Pg;L;L o"PO{sf 
d l x n f  p k f W o I f  ; f ] g d 
>]i7sf] Pd6L **$* g]kfnL 

/ ] :6 ' / ] G6af6 v ]nf8Lx?nfO { 
h;L{, lkpg] kfgLsf] k|fof]hg 
dfO c/a af ]§n8 l8 «ªlsª 
jf6/,  So'6 n'S; Jo'6L kfn{/, 
;okqL 6«fen, sf];]nL 6«fen, 
s]8L ˆof{u/]G; ˆo'hg, ofs 
P08 olt g ]kfnL / ]:6 '/ ] G6, 
eLPgh] Unf ]an, tgx' F ;]jf 

;dfhsf l6d Dofg]h/ k|lbk 
>]i7 -/fh'_, ;dfhsf jl/i7 
pkfWoIf sNkgf l/dfn, tgx'F 
;]jf ;dfh o"PO{sf ;Nnfxsf/ 
Pjd \ Pgcf/PgP Pg;L;L 
o'PO{sf pkfWoIf k|sfz yfkf, 
tgx ' F  ; ]jf ;dfh o "PO {sf 
;Nn fxs f /  lj i 0 f '  au fn ] , 

Pgcf/PgP Pg;L;L o'PO{sf 
o'jf ;+of]hs Pjd\ ;dfhsf 
pk f W o I f  c l kn  e § / f O { , 
sfo{qmd ;+of]hs lht]G› sfsL{, 
d]/f ] l8hfOg d]/f ] pkfxf/, 
of]u gf/fo0f clwsf/Lnufot 
sfo{;ldltsf kblwsf/Lx?n] 
;xof]u u/]sf lyP .



 

 

पषृ्ठभमूी 
१. स्थानीर् सरकार सञ्चािन ऐन,२०७४ तथा बागमती प्रदेश आलथयक ऐनको प्रावधान अनसुार नगरपालिकािे “ढंुगा, लगट्टी, 

वािवुा, माटो, काठ दाउरा, जराजरुी, स्िेट, खरी ढंुगा आदद प्राकृलतक एवं खानीजन्र् वस्तकुो लबिी तथा लनकासी शलु्क 
संकिन गनय सक्ने । 

२. संघीर् सरकारिे राविर् गौरवका पवुायधार लनमायण आर्ोजनाहरु लनमायण गरररहेकोिे ढंुगा, लगटी, बािवुा, माटो जस्ता 
प्राकृलतक एवं खानीजन्र् वस्तकुो माग बवढरहेको, 

३. र्स नगरपालिकाको आन्तररक आम्दानीका िालग कानून बमोजजम आफ्नो अलधकार क्षेत्रत्रलभत्र पने देहार्का क्षते्रबाट 
आम्दानी गनय सक्न ेदेजखएको । 

 

बोिपत्रका शतयहरु  
१. बोिपत्र खररद गनय इच्छुक बोिपत्रदातािे म.ुअ.कर दताय प्रमाण पत्र, आ.व.२०८०/8१ सम्मको फमय नवीकरण, 

आ.व.२०7९/०८० को कर चकु्ता प्रमाणपत्र पेश गरर सूचना प्रकाजशत भएको लमलतिे ३० औ ं ददनको 
कार्ायिर् समर्लभत्र र्स नगरपालिकाको राविर् वाजणज्र् बैंङ्कमा रहेको ग १ १ आन्तररक राजस्व खाता खाता 
नं 154010030101000२  मा रु. 5०००।- (अक्षरेपी रु. पााँच हजार मात्र) जम्मा गरी e-bid माफय त 
बोिपत्र पेश गनुयपनेछ।   

२. बोिपत्र फारम साथ बोिपत्र जमानत वापत कवोि अंकको ५ (पााँच) प्रलतशतिे हनुे जमानतको रकम र्स 
कार्ायिर्को राविर् वाजणज्र् बैकमा रहेको धरौटी खाता नं. 1540100303000002 मा रकम जम्मा 
गरेको सक्किै भौचर वा सूचनामा जारी भएको लमलतिे कजम्तमा १२० ददन म्र्ाद भएको र्स कार्ायिर्को नाममा 
जारी भएको नेपाि राि बैंकबाट मान्र्ता प्राप्त वाजणज्र् बैंकको ग्र्ारेन्टी (ववडवण्ड) पेश गनुयपने छ। 

३. वोिपत्र फाराम खररद एंव दाजखिा गने अजन्तम ददन ववदा पनय गएमा सो ददनपलछ कार्ायिर् खिेुको ददनिाई 
िमश अजन्तम ददन मालननेछ । 

४. प्राप्त हनु आएका वोिपत्रहरु दताय गने म्र्ाद सवकएको ददनको १:०० बजे प्रस्तावदाता वा लनजका 
प्रलततलनलधहरुको रोहवरमा खोलिनेछ ।बोिपत्रदाता वा लनजको प्रलतलनलध उपजस्थत नभए पलन वोिपत्र खोल्न 
कुनै बाधा पनेछैन । 

५. नेपाि सरकारका प्रचलित काननु बमोजजम िाग्ने आर् कर, मूल्र् अलभवृवद्धकर तथा अन्र् शलु्कहरु बोिपत्रदाता 
स्वर्मिे लतनुयपनेछ । 

६. ढंुङ्गा, वािवुा, माटोका आददका कर तथा शूल्क संकिनका िालग लनम्नानसुार दररेट लनधायरण गररएको छ । 
ि.स. वववरण इकाई दर   

१. ढंुङ्गा,लगट्टी, वािवुा, स्िेट, 
माटो, ग्राभेि र रोडा घाटगद्यी 
एंव लबिी  

प्रलत घन वफट 9 



 

मालथ उल्िेजखत दर बागमती प्रदेशको आलथयक ऐन, २०७९ को अनसूुची ५ बमोजजम तोवकएको छ।  उक्त 
दरमा हेरफेर भएमा सोही अनपुातमा न्रू्नतम कबोि रकम कार्म गररनेछ।  

७. बोिपत्र दातािे कबोि अंक (BOQ) मा आफुिे कबिु गरेको रकम अंक र अक्षरमा केरमेट नगररकन स्पष्टसाँग 
िेख्न ुपनेछ । अंक र अक्षर फरक परेमा अक्षरमा िेजखएकोिाई मान्र्ता ददईनेछ । 

८. र्स नगरपालिकािाई रकम बझुाउाँन ुपने बााँकी बक्र्ौता भएका फमयहरुको त्र्स्तो बााँकी रकम नबझुाएसम्म 
लनजको बोिपत्र स्वीकृत गररन ेछैन। 

९. कुि कवोि (मू.अ.कर समेत) अंकिाइ तीन वकस्ता कार्म गररनेछ । पवहिो वकस्ता वापत कुि कबोि 

अंकको ४० प्रलतशतिे हनु ेरकम सम्झौता गनुय पूवय बझुाउन ुपनेछ र बााँकी ३० प्रलतशत रकम वव.सं 208१ 
बैशाख मसान्त र अजन्तम वकस्ता बापत ३० प्रलतशत रकम वव.सं 2081 असार २५ गते  लभत्र दाजखिा 
गनुयपनेछ । कूि कबोि अंकको प्रथम वकस्ता रकम बाहेकको ६ मवहना अवलध भएको कार्यसम्पादन जमानत 
समेत सम्झौताका बखत पेश गनुयपनेछ । उपरोक्त बमोजजम तोवकएको समर्ावलध लभत्र ठेक्का वकस्ता रकम 
दाजखिा नगरेमा र्स कार्ायिर्को पक्षमा जारी भई प्राप्त बैक जमानीबाट ठेक्का वकस्ता असिु गररनेछ ।  

10. प्राप्त हनु आउने वकस्ता रकमबाट मू.अ.कर कट्टा गरी सम्बजन्धत आन्तररक राजस्व कार्ायिर्मा दाजखिा 
गररनेछ।  

११. तोवकएको समर्मा सम्पूणय वकस्ता रकम समेत नबझुाएमा नमोबदु्ध नगरपालिकाको तफय बाट लनर्मानसुार कावायही 
हनुेछ। सो ववषर्मा कुनै वकलससमको दावी/उजरुी वा हजयना दावी हनुे छैन।  

१२.  ठेक्का अववधभर ठेक्का लिन ेपक्षको कारणबाट ठेक्का तोड्न ेछैन। कारणबस बीचैमा ठेक्का तोडेमा ठेक्का लिनिेे 
कबोि गरेको रकम लनर्मानसुार असिु गररनेछ।   

१३. आर् संकिन गनयका लनलमत्त स्थानीर् तहको क्षते्र लभत्र लनजी तथा व्र्वसावर्क उत्पादन भई लबिी हनु े
मािसामानहरु (ढंुगा, लगट्टी, ग्राभेि, बािवुा, रोडा, माटो, दहत्तर बहत्तर आदी) को नमोबदु्ध नगरपालिकाबाट 
र्सैसाथ संिग्न तोवकएको दरमा लबिी लनकासी शलु्क दस्तरुको रूपमा आर् संकिन गरी नमोबदु्ध नगरपालिका, 
नगर कार्यपालिकाको कार्ायिर्िाई वकस्ता रकम बझुाउन ुपनेछ। र्सरी आर् संकिन गदाय करदातािाई ददइन े
भरपाई रलसद ठेकेदारिे आफ्नै तफय बाट छपाई र्सै नगरपालिकाबाट प्रमाजणत गराई प्रर्ोग गनुय पनेछ।  

१४. शलु्क दस्तरु कार्ायिर्द्वारा तोवकएको प्राकृलतक तथा खनीजन्र् वस्त ु(ढंुगा, लगट्टी, ग्राभेि, बािवुा, रोडा, माटो, 
दहत्तर बहत्तर आदी) को वविी लनकासी शलु्क दस्तरु बमोजजम संकिन कार्य गनुय पनेछ। साथै शलु्क दस्तरुको 
दररेटको वववरण सवहतको बोडय सबैिे देख्न ेगरी सम्बजन्धत संकिन केन्रहरुमा राख्न ुपनेछ ।  

15. कर उठाउन ेक्षते्र/स्थान  नमोबदु्ध नगरपालिका वडा नं ६ अवजस्थत श्री लतरूपलत रोडा ढंुगा उद्योग प्रा.लि बाट 
लनष्कालसत प्राकृलतक स्रोत तथा खानीजन्र् वस्तकुो वविी लनकासी शलु्क संकिन गनुय पनेछ। अन्र्को हकमा 
नमोबदु्ध नगरपालिकाको लनर्मानसुार गनेछ।  

16. प्राकृलतक तथा खानीजन्र् सामाग्रीहरु लनकासी शलु्क संकिनको प्रलतवेदन चौमालसक रुपमा तर्ार गरी नमोबदु्ध 
नगरपालिकामा बझुाउन ुपनेछ ।  



 

17. र्स सूचनामा उल्िेजखत क्षेत्रका अिावा नर्ााँ क्षते्र (खोिा/नदी/खानी) पवहचान भई नेपाि सरकार, 
मजन्त्रपररषदको लनणयर् बमोजजम नेपाि सरकार/दात ृ लनकार्द्वारा संचािन हनुे ववकास आर्ोजनाहरुको िालग 
प्रर्ोग हनु ेलनमायणजन्र् सामाग्रीहरुको वविीको हकमा सम्बजन्धत आर्ोजना (स्वीकृत IEE को पररलधलभत्र रही) 
िे प्रर्ोग गरेको पररमाणको आधारमा नमोबदु्ध नगरपालिकािे सम्बजन्धत आर्ोजनाबाट लबिी मूल्र् असिु 
गररनेछ। 

18. र्स कार्ायिर्बाट IEE को प्रलतवेदन स्वीकृत भई र्स ठेक्का समावेश क्षेत्रको लनमायण सामाग्री नेपाि सरकार/दात ृ
लनकार्द्वारा संचालित ववकास आर्ोजनाहरुमा प्रर्ोग गने गरी र्स कार्ायिर् र लनमायण आर्ोजना/कम्पनी बीच 
सम्झौता भएको खण्डमा IEE मा उल्िेजखत पररमाणसम्मको सामाग्रीहरुको वविी तथा लनकासी शलु्क दस्तरु 
वापतको रकम र्स ठेक्काको रकमबाट घटाई ठेक्का वकस्ता रकममा लमिान गररनेछ ।  

19. प्रादेजशक अनगुमन सलमलत, जजल्िा अनगुमन सलमलत तथा नमोबदु्ध नगरपालिकाको अनगुमन सलमलतिे अनगुमन 
गरी ददएको लनदेशनहरुिाई तत्काि कडाईका साथ पािना गनुयपनेछ। 

20. अन्र् शतयहरुका हकमा प्रचलित ऐन कानून अनसुार हनुछे। 

 

 
  



 

नमोबदु्ध नगरपालिका 

नगर कार्यपालिकाको कार्ायिर् 

भकुण्डेबेसी, काभ्रपेिाञ्चोक 

वागमती प्रदेश, नेपाि 

 

नमोबदु्ध नगरपालिका के्षत्र लभत्रको प्राकृलतक तथा खानीजन्र् वस्तकुो वववि लनकासी शलु्क  

दस्तरु उठाउन ेसम्बन्धी बोिपत्र आव्हानको सूचना 
 

दोस्रो पटक प्रकाजशत लमलत  २०80/१०/१७ 

स्थानीर् सरकार संचािन ऐन, २०७४ को दफा (११) को उपदफा (२) को खण्ड घ (६) अनसुार र्स नमोबदु्ध 
नगरपालिकाबाट आ.व.२०80/०81 को िालग लमलत 2080।११।०९  देजख २०81 आषाढ मसान्त सम्म 

देहार् बमोजजमको आन्तररक आर् सम्बन्धी बोिपत्र बढाबढको माध्र्मबाट गनुयपने भएकोिे प्रदेश सरकारबाट 
स्वीकृत आलथयक ऐन उल्िेजखत दर बमोजजम संकिन गने गराउने गरी र्स नगरक्षेत्र लभत्र उत्पादन गररएका 
ढंुगा, लगट्टी, बािवुा, स्िेट, चनुढंुगा, ग्राभेि, खररढुङ्गा, अभ्रख र दहत्तर वहत्तरको ववि तथा लनकासी शलु्क संकिन 
कार्यमा बोिपत्र पेश गनय ईच्छुक फमय वा कम्पनीहरु बाट तोकीएको न्र्नुतम अंकमा नघट्न ेगरी नगरपालिकाको 
कार्ायिर् बाट बोिपत्र सम्बन्धी कागजात (e-Bid Document) १५ औ ददन लभत्र खररद गरी १६ औं दजनको 
१२:०० बजे लभत्र र्स कार्ायिर्मा बोिपत्र पेश गनय र्ो सूचना प्रकाजशत गररएको छ। बोिपत्र खररद गने वा 
दताय गने अजन्तम ददन सावयजलनक ववदा परेमा उक्त कार्यहरु िमश  िगतै्त कार्ायिर् खिेुको ददन हनुछे। 
लस.नं कर तथा दस्तरु संकिन क्षते्र लमलत 2080।११।०९ गते देजख 2081 

असार मसान्तसम्मको मूल्र्ावंकत 

बोिपत्र 
फारम दस्तरु 

रु. 

कैवफर्त 

न्रू्नतम ठेक्का 
मूल्र्(मू.अ.क बाहेक 

न्रू्नतम ठेक्का 
मूल्र्(मू.अ.क 

समेत) 
२. नमोबदु्ध नगरपालिका क्षेत्रमा 

रहेको श्री लतरूपलत रोडा ढंुगा 
उद्योग प्रा.लि.बाट लनस्कालसत 
रोडा, ढंुगा तथा अन्र् 
प्राकृलतक श्रोत 

26,94,690.27।- 
 (छब्बीस िाख 

चैरानब्बे हजार छ 
सर् नब्बे रुपैर्ा 

सत्ताइस पैसा मात्र) 

३०,४५,000।- 

(तीस िाख 
पैतालिस हजार 
मात्र) 

5,०००/- 
(पााँच हजार 

मात्र) 
 

नोट: र्स सम्बजन्ध ववस्ततृ सूचना कार्ायिर्को वेबसाईट namobuddhamun.gov.np मा हेनय सवकनेछ । 


